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

Pareti: le pareti esterne e quelle interne del piano terra sono realizzate 

con blocchi di tufo e malta cementizia, traversate sulla parte interna e 

senza nessuno strato di finitura in quella esterna. Le pareti interne del 

piano primo, invece,  sono costituite da tramezzi in laterizio forato rifi-
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nite a gesso scagliola con idropittura; le pareti del bagno e della cucina 

sono rivestite fino all’altezza di m 2,20 con piastrelle in ceramica e per 

le restanti parti con intonaco traversato in malta cementizia con ultimo 

strato di gesso scagliola e tinteggiatura con idropittura. Pessimo lo stato 

di conservazione del piano terra, discreto quello del primo (cfr. All.03.1 

- Documentazione Fotografica Lotto n°1). 

Infissi interni: costituiti da porte in legno di colore noce chiaro in di-

screto stato di manutenzione. 

Infissi esterni: quelli del piano terra sono in metallo mentre quelli al 

piano primo parte in legno e parte in alluminio e vetro-camera. Pessimo 

lo stato di manutenzione degli infissi in legno discreto quelli in allumi-

nio. 

Impianto elettrico: non a norma quello al piano terra, sottotraccia a 

220 V conforme alle normative vigenti quello al piano primo. 

 Impianto idrico: parte in sottotraccia collegato alla riserva idrica rea-

lizzata in c.a. con una capienza di circa 60 mc a servizio di tutti gli im-

mobili e alimentata dal pozzo. 

Impianto di riscaldamento: impianto presente al piano primo del tipo 

a piastre radianti alimentate da caldaia a pellet posta nel piano terra. La 

caldaia, istallata circa 10 anni fa, risulta funzionante ma priva del libret-

to e non risulta registrata al catasto energetico.  

Disponibilità – Stato di occupazione 

Al momento del sopralluogo sia i fabbricati sia gli appezzamenti di ter-

reno sono risultati occupati e coltivati dagli esecutati che risiedono 

nell’appartamento posto al piano primo del corpo di fabbrica part. 495 
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sub 3 . 

Divisibilità immobili 

Sia i fabbricati sia i terreni che costituiscono il Lotto n. 1, da un punto 

di vista catastale, risultano identificati in maniera autonoma e, pertanto, 

risultano divisibili; tuttavia, per le ragioni esposte in precedenza, si 

consiglia di considerare l’insieme degli immobili come un unico lot-

to. 

RIEPILOGO DATI 

Terreni 

Particella          Sup. Lorda catastale (Mq)       Sup. Conv.le (Mq) 

     493      1.988                     1.988 

     466                    4.565                    4.565 

     461      7.320                     7.320 

Fabbricato part. 495 sub 2 

Destinazione             Sup.Lorda (Mq)    Coeff.       Sup. Conv.le (Mq) 

 Magazzino P.T.                 220                    1                        220 

Fabbricato part. 495 sub 3 

Destinazione             Sup.Lorda (Mq)    Coeff.       Sup. Conv.le (Mq) 

Locali Tecnici P.T                43,00                  0,30                       12,90 

Abitazione P.P.                    168,00                  1                         168,00 

  Balconi P.P                17,25         0,30                         5,17 

       TOTALE                    228,25                                               186,07 

Fabbricato part. 465 

Destinazione             Sup.Lorda (Mq)    Coeff.       Sup. Conv.le (Mq) 

 Magazzino P.T.               215,00                                            215,00 
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Condizioni generali dei fabbricati e dell’appezzamento di terreno: 

I Fabbricati presentano una buona esposizione e ricevono luce diretta 

su più lati; essi ricadono come citato in Zona “E1” (agricola+vincolo) 

del PRG e precisamente l’area, distante circa 800 m dal centro abitato di 

Sommatino, risulta facilmente raggiungibile attraverso la strada deno-

minata via Monte degli Ulivi. L’appartamento del piano primo 

(part.495 sub 3), il locale più grande del magazzino del piano terra 

(part. 495 sub 2) e il magazzino (part.465) versano in uno stato di 

manutenzione discreto, mentre pessimo lo stato di manutenzione 

del secondo locale costituente il magazzino (part. 495 sub 2) dove ri-

sulta presente anche una copertura in amianto. In tutti i fabbricati ri-

sultano assenti le rifiniture esterne e gli impianti a norma sono pre-

senti solamente nell’appartamento del piano primo (cfr.  All.03.1 – 

Documentazione Fotografica Lotto n°1). L’appezzamento di terreno, 

composto da tre particelle contigue e confinanti tra loro, si presenta su 

un piano pressoché pianeggiante sulla parte a Ovest mentre sulle rima-

nenti parti risulta in leggera pendenza ma facilmente lavorabile. 

L’intero stacco di terreno risulta recintato solamente sul lato Ovest; tut-

tavia, si riescono ad identificare i confini di quasi tutti i lati (cfr.  

All.03.1 – Documentazione Fotografica Lotto n°1; All.04.1 – Immagini 

Satellitare). 

Buone le caratteristiche dell’area sia per l’esposizione, sia per 

l’accesso diretto dalla via Monte degli Ulivi, sia per la vicinanza al 

centro urbano di Riesi. Buone anche le caratteristiche del terreno. 

Nelle immediate vicinanze del lotto sono presenti fondi rustici, a-
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ziende agricole, residenze unifamiliari, fabbricati commerciali. 

Lotto n°2 (Appezzamento di terreno sito in Mazzarino) 

Il lotto di terreno ricade in territorio di Mazzarino a circa 8,00 Km di di-

stanza dal centro abitato di Riesi, in zona “Agricola” e “9d” ossia “Ver-

santi della Media Valle del Fiume Salso o Imera Meridionale Livello di 

tutela 2”.  

L’area è raggiungibile dalla SP 175 che si diparte dalla strada provincia-

le 171. L’accesso avviene attraversando un piccolo ponticello e con im-

pervie stradelle sterrate ricadenti in altre particelle non oggetto di causa. 

L’appezzamento di terreno risulta fortemente impervio, coltivato a 

“Seminativo” e “Pascolo” senza nessun tipo di recinzione (cfr.  

All.04.2 – Documentazione Fotografica Lotto n°2). 

RIEPILOGO DATI 

Terreni foglio 8 Mazzarino 

Particella          Sup. Lorda catastale (Mq)       Sup. Conv.le (Mq) 

        72                 7.510     7.510 

      73 AA        2.666     2.666 

      73 BB                                  664                                            664 

    TOTALE                          10.840                      10.840 

Condizioni generali dell’appezzamento di terreno: 

L’appezzamento di terreno, composto da due particelle contigue e 

confinanti tra loro, ricade come citato in zona “Agricola” del territorio 

di Mazzarino sebbene risulti più vicina al centro urbano di Riesi. L’area 

risulta interclusa rispetto alla strada provinciale n.175 e posta su un pia-

no impervio raggiungibile con mezzi meccanici attraverso strade sterra-
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te e un piccolo ponticello solamente in condizioni meteorologiche favo-

revoli. 

L’intero stacco di terreno di forma irregolare non risulta recintato e, 

pertanto, i confini non sono individuabili (cfr.  All.03.2 – Documenta-

zione Fotografica Lotto n°2; All.04.2 – Immagini Satellitare). 

Discrete le caratteristiche dell’area per l’esposizione e le caratteri-

stiche del terreno. Nelle immediate vicinanze del lotto sono presenti 

solamente fondi rustici e terreni destinati allo sfruttamento agrico-

lo. 

3.7 Valutazione energetica dell’appartamento Lotto n.1 

L’appartamento non è dotato di attestato di prestazione energetica 

(APE), pertanto, il sottoscritto ha provveduto alla redazione 

dell’attestato di prestazione energetica (APE) in conformità a quanto 

disposto dalla normativa specifica vigente (cfr. All. 09 APE apparta-

mento Lotto n°1). 

Lotto 

(Appartamento Piano Primo sito in Riesi contrada Mariano s.n.c. 

part.495 sub 3 ) 

Di seguito vengono sintetizzati i principali parametri utilizzati per la de-

terminazione della classe energetica globale dell’immobile: 
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